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Ett kärleksträd till Kärrtorp 

Svar på medborgarförslag 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

Förvaltningens förslag till svar godkänns.  

 

   

 

Maria Laxvik 

  

Stadsdelsdirektör   

   

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden har överlämnat ett medborgarförslag till 

förvaltningen för handläggning. I förslaget förs fram ett önskemål 

om att Kärrtorps torg nästa vinter ska lysas upp med ett kärleksträd 

och att den konstnärliga utsmyckning som kommer till i och med 

upprustningen av torget har medmänsklighet och engagemang som 

tema. När det gäller den nya konsten så anser förvaltningen att 

konstnärens intentioner stämmer väl med önskemålet som förs fram 

i medborgarförslaget. Beträffande kärleksträdet har förvaltningen 

undersökt kostnader och har för avsikt att arbeta vidare med frågan 

och söka samarbete med trafikkontoret och andra lokala aktörer 

med sikte på vintern 2020/2021. 
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Ett kärleksträd till Kärrtorp 

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2019-01-24 anmäldes ett 

medborgarförslag om ett kärleksträd i Kärrtorp. Stadsdelsnämnden 

beslutade att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. I 

skrivelsen förs fram ett önskemål om att Kärrtorps torg nästa vinter 

ska lysas upp av ett kärleksträd för att visa på medmänsklighet och 

engagemang i mörka tider. När torget ska rustas upp hoppas det 

även på att budskapet lyfts fram i den konstnärliga utsmyckningen.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och har 

behandlats i förvaltningsgrupp och i pensionärsrådet 2019-03-14. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att det är ett bra förslag att lyfta fram 

Kärrtorpsbornas engagemang för varandra och mot hatet när torget 

ska rustas upp och ny konst tillkommer. 

 

Enligt en preliminär tidplan kommer upprustningen starta under 

senvåren 2019 och pågå c:a ett år framåt till sommaren 2020. 

Upprustningen innefattar ett konstverk,” Kärrtorp äger – det 

demokratiska rummet”. Stockholm konst ansvarar för den nya 

konsten och den finansieras av exploateringskontoret. I en 

beskrivning av konstverket anger konstnären Anna Persson; ”Jag 

har försökt att fånga den inneboende kraft och Kärrtorpsanda som 

jag slagits av då jag besökt Kärrtorps torg. Humor och stolthet 

blandas med allvar och medvetenhet”. Förvaltningen anser att 

konstnärens intentioner stämmer väl med önskemålet som förs fram 

i medborgarförslaget.  

 

 
Stora torget i Örebro 2018 

Beträffande önskemålet om ett kärleksträd har förvaltningen 

kontaktat City Örebro med anledning av en ljusdekoration i form av 

ett konstgjort träd som fastighetsägare och kommunen satte upp på 

Stora torget i december 2018. Kontakt har även tagits med den 
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entreprenör som utfört uppdraget. Kostnaden för inköp av ett 

liknande ”träd” är c:a 300.000 kr, exkl. montering, frakt och 

förvaring. 

 

Staden har under flera år arbetat med att lysa upp de centrala 

delarna med olika former av juldekorationer. Även i ytterstaden har 

ett uppdrag funnits att utöka ljus- och julutsmyckning av den 

offentliga miljön under den mörka årstiden. Förvaltningen anser i 

likhet med det som förs fram i medborgarförslaget att Kärrtorps 

torg, med tanke på händelserna i december 2013 då ett fredligt 

torgmöte attackerades och den efterföljande antirasistiska 

demonstrationen, är en passande plats för en ljusdekoration i form 

av ett kärleksträd.  

 

Förvaltningen har därför för avsikt att arbeta vidare med frågan och 

undersöka möjligheten om ett samarbete med trafikkontoret, 

Svenska Bostäder och andra lokala aktörer när det gäller ansvar och 

finansiering. Det ombyggda torgets utformning är också en faktor. 

På grund av de kommande upprustningsarbetena kan ett kärleksträd 

tidigast vara på plats vintern 2020/2021. 

Bilaga 

Medborgarförslaget 


